
 
                                                                    

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

                        

 

_______________________________________________________________________________________ 
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947  

C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 
Sito web: roncalliweb.edu.it  

 

 

 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – 

Rev.002 

 

 

 

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Finanziato con FSE e FDR – Asse I - Istruzione 
Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 
Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2 
Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-3 CUP D33D21002520007 
Titolo progetto: “APPRENDIMENTO E SOCIALIZZAZIONE AI TEMPI DEL COVID” 
Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 CUP D33D21002210007 
Titolo progetto: “PERCORSO PER IL POTENZIAMENTO DI BASE” 
Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE ESPERTO esterno 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità);  
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura n. 1049178 – 0009707 del 27/04/2021 – 
FSE e FDR – Apprendimento e socialità; 
PRESO ATTO della nota del MI prot. n. 0016991 del 25/05/2021 di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie delle Istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la Regione PUGLIA; 
VISTA la Nota MI Prot. AOODGEFID 17665 del 07/06/2021 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi 
regolamenti CE; 
VISTE le delibere degli OO. CC. 
VISTI i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Sociale Europeo di sviluppo regionale 
(FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 
CONSIDERATA la necessità di reperire le figure professionali con cui sottoscrivere contratti per le 
attività previste dal progetto in questione; 
VISTO l’avviso Prot. n. 16260 del 22/10/2021 con il quale si sono aperte le candidature per 
l’individuazione della figura di ESPERTO ESTERNO, necessaria alla realizzazione di alcuni dei 
progetti per i quali non è stato possibile reperire esperti interni; 
VISTO il decreto di costituzione della Commissione per l’esame delle istanze pervenute prot.n. 
15471 del 12/10/2021; 
VISTI i verbali della Commissione di valutazione dei titoli all’uopo nominata; 
VISTO il Decreto prot. n. 16921 del 4/11/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il 
conferimento dell’incarico di ESPERTO ESTERNO; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie Prot. n. 16921 
del 4/11/2021; 

https://roncalliweb.edu.it/




 

 

 
 
 
 

DECRETA 
 
Sono di seguito pubblicate le graduatorie DEFINTIVE per il conferimento dell’incarico di ESPERTO 
relative ai progetti: 

 Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-3 CUP D33D21002520007 
Titolo progetto: “APPRENDIMENTO E SOCIALIZZAZIONE AI TEMPI DEL COVID”: 
 
MODULO: Educazione motoria; sport; gioco didattico - Noi e la vela – 2 
MODULO: Arte; scrittura creativa; teatro - Il teatro possibile 
 

 Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 CUP D33D21002210007 
Titolo progetto: “PERCORSO PER IL POTENZIAMENTO DI BASE”: 
 
MODULO: Competenza digitale - Quando riciclare diventa arte 
MODULO: Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale - Teatrando 
 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo solo con ricorso giurisdizionale al TAR o con ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof. Roberto Menga 
                     Firmato digitalmente   

 



10.1.1A-FSEPON-PU-2021-3 - NOI E LA VELA 2

TITOLI

D
EL B

R
A

V
O

 M
IC

H
ELA

N
G

ELO

Laurea magistrale…. 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado 2

Altra laurea/dottorato/master universitario

Competenze linguistiche certificate

Competenze informatiche certificate

Esperienza in qualità di esperto in progetti FSE, FESR e PON attinenti al percorso richiesto 5

Pubblicazioni didattiche

Esperienza lavorativa al di fuori del mondo della Scuola nell’attività oggetto dell’incarico 12

TOTALE 19



TITOLI

M
A

R
R

O
N

E STEFA
N

IA

SEV
ER

O
 C

O
SIM

O

TR
IM

IG
N

O
 FA

B
IO

C
O

N
O

SC
ITO

R
E M

A
TTEO

Laurea magistrale…. 16 15 5 10

Diploma di scuola secondaria di secondo grado 

Altra laurea/dottorato/master universitario 2

Competenze linguistiche certificate

Competenze informatiche certificate 2

Esperienza in qualità di esperto in progetti FSE, FESR e PON attinenti al percorso richiesto 45 35 20

Pubblicazioni didattiche 5

Esperienza lavorativa al di fuori del mondo della Scuola nell’attività oggetto dell’incarico 12 12 12 10

TOTALE 80 62 37 22

10.1.1A-FSEPON-PU-2021-3 - IL TEATRO POSSIBILE



TITOLI

TR
IM

IG
N

O
 FA

B
IO

M
A

N
N

A
 TIZIA

N
O

Laurea magistrale…. 5 5

Diploma di scuola secondaria di secondo grado 

Altra laurea/dottorato/master universitario 4

Competenze linguistiche certificate

Competenze informatiche certificate

Esperienza in qualità di esperto in progetti FSE, FESR e PON attinenti al percorso richiesto

Pubblicazioni didattiche

Esperienza lavorativa al di fuori del mondo della Scuola nell’attività oggetto dell’incarico 12 5

TOTALE 17 14

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 - QUANDO RICICLARE DIVENTA UN'ARTE



10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 - TEATRANDO

TITOLI

SEV
ER

O
 C

O
SIM

O

TR
IM

IG
N

O
 FA

B
IO

Laurea magistrale…. 15 5

Diploma di scuola secondaria di secondo grado 

Altra laurea/dottorato/master universitario

Competenze linguistiche certificate

Competenze informatiche certificate

Esperienza in qualità di esperto in progetti FSE, FESR e PON attinenti al percorso richiesto 35 20

Pubblicazioni didattiche

Esperienza lavorativa al di fuori del mondo della Scuola nell’attività oggetto dell’incarico 12 12

TOTALE 62 37


	GRADUATORIA ESPERTO - VELA 2
	GRADUATORIA ESPERTO - IL TEATRO POSSIBILE
	GRADUATORIA ESPERTO - QUANDO RICICLARE DIVENTA UN'ARTE
	GRADUATORIA ESPERTO -TEATRANDO

		2021-11-11T13:23:45+0100




